
Alle Informationen
auf der Homepage
Unter www.moerfelden-walldorf.de/abfall 
haben wir alle Informationen zum Thema Müll, 
Abfallentsorgung und Recycling zusammenge-
stellt. Das wichtigste auch in mehreren Spachen.

Weniger Müll –
mehr MöWa

Brzydkie, kosztowne i szkodliwe
dla środowiska: dzikie śmieci
Nikt nie lubi widzieć pustych butelek, 
niedopałków papierosów i plastikowych 
opakowań na ulicy lub w zielonej okolicy. Dzikie 
śmieci to jednak znacznie więcej niż tylko 
problem estetyczny. Stanowią one również 
realne zagrożenie dla środowiska i nas, ludzi.
Jeden niedopałek papierosa zawiera do
4000 szkodliwych substancji i może zanieczyścić 
od 40 do 60 litrów wody gruntowej!
Odpady plastikowe rozkładają się przez wiele lat 
na drobne cząsteczki. Te mikroplastiki osadzają 
się również na polach i łąkach lub trafiają 
bezpośrednio do obiegu wodnego.
Mörfelden-Walldorf musi co roku ponosić
ogromne nakłady, aby zebrać dzikie śmieci
i odpowiednio je utylizować.
Są to koszty, które muszą zostać pokryte przez 
ogół społeczeństwa.

Dlatego też prosimy o udział w akcji:
Mniej dzikich śmieci – więcej MöWa!
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Drodzy mieszkańcy,
chcemy, aby Mörfelden-Walldorf stało się 
czystsze, a w tym celu potrzebujemy większej
świadomości w zakresie nielegalnego wyrzucania 
śmieci. Niestety, nadal zbyt wiele odpadów jest 
wyrzucanych w sposób nieodpowiedzialny.
Odpady nie trafiają do koszy na śmieci, ale
na ulice i miejsca publiczne.
Dla naszego zakładu gospodarki komunalnej 
oznacza to ogromny nakład pracy. Codziennie 
około dziesięciu pracowników zbiera porzucone 
śmieci. Szczególnym utrapieniem są odpady
po prostu pozostawiane przy kontenerach na 
zużyte ubrania i szkło.
Kontenery te często zamieniają się w prawdziwe 
wysypiska śmieci, a za ich utylizację płaci ogół 
społeczeństwa. Chcielibyśmy zaoszczędzić na tych 
wydatkach Chcielibyśmy zaoszczędzić te wydatki
i odciążyć budżet miejski. Dlatego stanowczo 
stwierdzamy: śmieci należy wyrzucać do
kosza, a nie na ulicę lub do środowiska 
naturalnego.

Karsten Groß  Bernd Körner
Bürgermeister  Bürger- und Ordnungsdezernent

Utylizacja szkła według kolorów 
ma kluczowe znaczenie
Szkło nadaje się doskonale do recyklingu. Jednak 
aby tak było, kluczowe znaczenie ma jego 
prawidłowa utylizacja. Szkło należy segregować 
według kolorów, aby w pełni wykorzystać jego 
zalety podczas recyklingu. Ze starych produktów 
szklanych powstają nowe – a to pozwala 
zaoszczędzić cenną energię. Dzięki recyklingowi 
szkło nie musi być wywożone na wysypisko 
śmieci, co pozwala zaoszczędzić koszty utylizacji. 
Dlatego prosimy o zwrócenie na to uwagi i pomoc 
w przekształcaniu szkła w cenny surowiec. 
Oczywiście również w tym przypadku obowiązuje 
zasada: szkło należy wyrzucać do kontenerów, a 
nie przed nimi! Nielegalna utylizacja odpadów to
nie jest drobne wykroczenie!

Do kontenerów należy wrzucać 
wyłącznie czystą odzież.
Do kontenerów na zużytą odzież należy wrzucać 
wyłącznie tekstyliów, które są czyste i nadają się 
do użytku. Tylko taka odzież nadaje się do 
recyklingu. Tekstylia z dziurami lub zabrudzeniami 
należy wyrzucać do pojemników na odpady 
resztkowe. W związku z tym szczególnie ważne 
jest, aby nie pozostawiać tekstyliów przed 
kontenerami na zużyte ubrania. Szybko się one 
brudzą, zamokną i nie nadają się już do 
ponownego wykorzystania. I jeszcze jedna uwaga: 
pozostawianie odzieży i odpadów przed 
kontenerami stanowi wykroczenie podlegające 
odpowiednim karom grzywny. Nie musi tak być, 
ponieważ prawidłowe usuwanie odpadów jest tak 
proste. Kontenery na zużyte ubrania na terenach 
miejskich znajdują się przy następujących ulicach:

Stadtteil Mörfelden
Brückenstraße / Parkplatz Westendstraße, 
Daimlerstraße, Heidelberger Straße, 
St.-Florian-Straße, Van-Gogh-Straße, 
Wilhelm-Leuschner-Straße / Ecke Heinestraße, 
Bahnhof Mörfelden und Dreieichstraße.

Stadtteil Walldorf
Alpenring, Festplatz Walldorf, Hundertmorgenring, 
Nordendstraße und Okrifteler Straße (Aldi).

Nielegalne wyrzucanie śmieci 
nie jest drobnym wykroczeniem!

W przypadku wykroczenia grożą czasami 
wysokie kary. Nawet jeśli śmieci są wyrzucane 
obok kontenera. Kary pieniężne zaczynają się 
od 100 euro za butelki i potłuczone szkło i 
mogą wynosić nawet 1500 euro, jeśli 
nielegalnie wyrzucone zostaną substancje 
szkodliwe, takie jak olej i lakier. W przypadku 
większych ilości odpadów budowlanych może 
to być nawet 50 000 euro. Dlatego: odpady
należy po prostu utylizować zgodnie z 
przepisami!

Karsten Groß  Bernd Körner




